Au bas des degrés par lesquels on descend du Sancta
Sanctorum dans le presbitère où les chanoines et les
prêtres chantent l'office divin, on rencontre, appuyé sur
le dernier de ces degrés, un autre mausolée, aussi en
marbre blanc, mais plus délicatement travaillé : c'est
celui de François, premier Comte de l'illustre maison de
Ghalland, Seigneur de Greines, Verres, Issogne, Montjo-
vet, Ghatillon et dépendances, Chevalier du Grand Ordre
de l'Annonciade de la cinquième création faite par le
Duc Amé en 1431. La statue ou effigie du grand Comte,
taillée à grand relief, est touchée, couverte de ses armes
et habillements militaires relevés de dorure ; la tête seule
est à découvert.

Il mourut le 8 décembre 1442. Ses ossements furent
déposés à la Cathédrale en vertu d'un bref de Rome,
par égard aux grands bienfaits dont cette église lui était

(1) On sait aujourd'hui que ce mausolée est celui du Gomte Tho-

ma» II, Gomte de Flandre et de Hdinaut, m. en 1353.
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redevable, et parmi lesquels il suffit de rappeler le chef
et buste en vermeil garni de pierreries, dans lequel est
déposée la mâchoire inférieure de saint Jean-Baptiste. Ce
don vraiment princier est mentionné comme suit dans le
Gartulaire de la fondation des légats de la Cathédrale :

« Post festivitatem et processionem hujus diei, intime-
» tur publice per unum ex Canonicis dictoe Ecclesioe,

» quomodo magnificus Dominus Franciscus Cornes Chai-

» landi donavit et obtulit Reliquiare argenteum, in quo
» est mandibula capitis Sancti Joannis Baptistoe Eccle-

» sioe Augustanoe et fiât recommendatio pro bono statu
» suo et pro animabus dominorum Vicecomitum Au-
» gustoe suorum proedecessorum et succedentium de ge-
» nere suo, secundum etper tempora futura, in singulis

» diebus Octavarum festi Sancti Joannis, dicatur in Missa

» majori Ecclesioe proedictoe per celebrantem una Col-

» lecta pro bono statu petendo dicti Domini Challandi
» quandiù vivet, et post ejus obitum una de defunctis,

» et die Octavarum ejusdem festi, aut alia die quam
» ide?n Dominus Challandi duxerit eligendam, fiât pro-
» cessio in Ecclesia Augustae, videliscet super tumulum
y>

Dominorum Vicecomitum, et ibi cantetur missa con-
» ventualis de defunctis in Choro Ecclesiae, pro animabus
» praedecessorum praelibati Domini Challandi, Dominae
» Catharinae de Bossoneis, et post ipsius Domini Chal-

» landi et Franciscae consortium decessum, pro anima-
» bus eorumdem et praedecessorum suorum etc. »